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مدیرعامل تلوبیون مطرح کرد
آخرین مناظره رکورد زد

مدیرعامل تلوبیون با اعلام آماری از مخاطبان 
آمار  که  گفت  نامزدها  تلوبیونی  شبکه های 
مخاطبان مناظره چهار برابر مسابقه فوتبال یورو 
هم  انتخاباتی  نامزدهای  پایانی  مناظره  و  بوده 

پربازدیدترین مناظره  بوده است.
به گزارش ایسنا، احمد خورشیدی ـ مدیرعامل 
از استقبال کم نظیر مخاطبان گفت  ـ  تلوبیون 
که مناظره های تلویزیونی را از قاب تلوبیون هم 
دنبال کرده اند و در عین حال آماری از میزان 

بازدید مناظره ها اعلام کرد.
خورشیدی گفت: پربیننده ترین مناظره در دور 
اول مناظره چهارم بود، می توانیم مناظره اول را 
هم پربیننده ترین مناظره بنامیم که بیش از ۲۲۵ 
هزار کاربر همزمان و ۲۶ درصد رشد مخاطب 
مناظره  اما  داشت.  چهارم  مناظره  به  نسبت 
دوم هم بیش از ۲۷۱ هزار کاربر همزمان داشته 
تا جایی که تقریبا چهار برابر مخاطب مسابقه 
همزمان فوتبال جام ملت های اروپا این مناظره 

بیننده داشت.
او به این نکته اشاره کرد که سعید جلیلی تا 
الان بیش از ۹۳ برنامه زنده و با ۱۰۰ کارشناس و 
مسعود پزشکیان بیش از ۴۶ مرتبه پخش زنده و 
با ۴۱ کارشناس در تلوبیون توانستند با محتوایی 
که تولید کردند شاهد بازدید بیش از دو و تیم 

میلیون کاربر باشند.
مناظره  هفت  برای  کرد:  تأکید  خورشیدی 
پخش شده هم بیش از ۷۰۰ کلیپ اختصاصی 
تولید شده که میلیاردها بار در شبکه های داخلی 

و خارجی فضای مجازی دیده شدند.
پنجشنبه  روز  گفت:  در  تلوبیون  مدیرعامل 
به دلیل پایان یافتن تبلیغات انتخاباتی محتوای 
اما  شد  نخواهد  بارگذاری  تلوبیون  در  جدید 
مخاطبان برای مقایسه و تصمیم نهایی خودشان 
می توانند همه محتوای دور اول و دور دوم دو 

نامزد انتخاباتی را به صورت رایگان تماشا کنند.

هنرمندان در تالار وحدت رای 
می دهند

هنرمندان و اهالی فرهنگ و رسانه روز جمعه 
پانزدهم تیرماه آرای خود را در تالار وحدت به 

صندوق می اندازند.
به گزارش ایلنا، تالار وحدت روز جمعه ۱۵ تیر 
۱۴۰۳ از ساعت ۱۰ الی ۱۴ میزبان اهالی فرهنگ، 
دوم  دور  در  برای حضور  کشور  رسانه  و  هنر 
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم خواهد بود. 
پیش تر در اسفند سال گذشته نیز این تالار 
محل استقرار صندوق اخذ رأی انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری شده 
بود که با استقبال هنرمندان و اصحاب فرهنگ 

روبه رو شد.

بازیگری جایگزین سارا بهرامی نمی شود
وضعیت سارا بهرامی بعد از 

آسیب دیدگی اش

سارا بهرامی با وجود آسیب دیدگی پایش از روز 
جمعه ۱۵ تیر ماه روی صحنه می رود.

شب  از  بود  قرار  بازیگر  این  ایسنا  گزارش  به 
گذشته، سه شنبه ۱۲ تیر ماه با بازی در نمایش 
به  اما  برود  صحنه  روی  نان«  از  پر  »جیب های 
دلیل آسیب دیدگی پایش در حین تمرین نمایش 
و مشکلی که برای رباط صلیبی او به وجود آمد، 

اجرای این نمایش برای سه روز به تاخیر افتاد.
ایمان یزدی، مجری طرح این اثر نمایشی درباره 
او  آیا  اینکه  به  وضعیت سارا بهرامی و در پاسخ 
به  را خواهد داشت،  توانایی حضور روی صحنه 
ایسنا گفت: پزشک درمانگر برای خانم بهرامی، سه 
روز استراحت و چند جلسه فیزیوتراپی تجویز کرده 
و خوشبختانه شرایطش بهتر شده است و توانایی 

حضور روی صحنه را پیدا خواهد کرد.
او ادامه داد: به دلیل شرایط خاص خانم بهرامی، 
ایشان در برخی از حرکت ها محدودیت دارد و به 
همین خاطر، تغییراتی در میزانسن داریم چون به 
هر حال خانم بهرامی باید پای خود را ثابت نگه 
روز جمعه  تا  که  امیدواری کرد  ابراز  یزدی  دارد. 
وضعیت پای سارا بهرامی بهتر شود و نمایش در 

شرایط خوبی روی صحنه برود.
ماتئی  نوشته  نان«  از  پر  »جیب های  نمایش 
ویسنی یک است که با ترجمه وحدی رهبانی روی 

صحنه می رود.
در بخشی از یادداشت رهبانی درباره این نمایش 
آمده: »در این نمایشنامه با جفتی مانند و نامانند 
به نام دی دی و گوگو طرف هستیم که می بافند و 
بافته می شوند. نویسنده شما را ترغیب می کند به 

اندیشه در پرسش های بنیادین »وجود«.
این نمایش به کارگردانی علیرضا گودرزی و تهیه 
کنندگی جلال تیموری و با بازی فرزین محدث، 

علی حیدری و سارا بهرامی اجرا می شود.
»جیب های پر از نان« از روز جمعه ۱۵ تیر به 
تماشاخانه  سمندریان  سالن  در  ماه  یک  مدت 

ایران شهر روی صحنه می رود.
نمایشی، ۲۱:۱۵ و مدت  اثر  این  اجرای  ساعت 

زمان اجرای آن ۶۵ دقیقه است.

جبلی در حاشیه جلسه هیات دولت:
سوالات مناظره صریح، روشن 
و مستند به اظهارات نامزدها و 

اطرافیانشان بود

پیمان جبلی، رئیس صداوسیما درباره مناظره 
انتخابات  دوم  دور  به  یافته  راه  نامزد  دو  دوم 

ریاست جمهوری پاسخ داد.
صداوسیمادر  سازمان  رئیس  جبلی  پیمان 
حاشیه جلسه امروز هیئت دولت گفت:سوالات 
اظهارات  به  مستند  و  روشن  و  مناظره صریح 
نامزد ها و اطرافیانشان بود.حتماً قضاوت مردم 
با ارزیابی هایی که بعضی از جناح های سیاسی 

می کنند، متفاوت خواهد بود.
پخش  صداوسیماپیرامون  سازمان  رئیس 
کرد:»مختارنامه«   عنوان  مختارنامه  سریال 
همیشگی  درخواست های  «جزو  دهم  و»شب 
مردم است و ما هم به آن احترام می گذاریم و 
ایام محرم  را در  امسال هم سریال مختارنامه 

پخش می کنیم.

حوزه های  در  عملاً  آن  پیشبرد  و  کمپین  برگزاری 
مردم شناسی و علوم انسانی تعریف می شود اگر چه 
دارد  مالی  منابع  به  نیاز  آن  شکل گیری  و  راه افتادن 
که گروه های اقتصادی پشت صحنه سیاست در کنار 
گروه ها و جریان ها و احزاب می ایستند، هر چند در 
کشورهایی که امر سیاسی مردم محور سابقه ای طولانی 
دارد سازوکار شفاف مالی یکی از بخش های مهم کمپین 
قوام یافته  سیاسی  توسعه  که  کشورهایی  در  است، 
است، اعضای حزب که عموماً از مردم عادی هستند 
باید مشارکت مالی داشته و حتی برای کمپین حزب، 
جریان و کاندیدای خود جذب منابع مالی مردمی و 

مشخص داشته باشند.
انتخابات  برگزاری  ایران  در  خبرآنلاین؛  گزارش  به 
ریاست جمهوری عموماً در سطح ملی ایجاد شوروشوق 
کرده و کمپین هایی در ستادها طراحی شده و در سطوح 
مختلف از استانی و شهری تا خیابان و کوچه ادامه 
پیدا می کند. بسترهای ایجاد کمپین هر روز و هر سال 
جهش پیدا کرده و گاهی ایده ای ساده دست به دست 
موج  می تواند  و  می چرخد  ملی  سطحی  در  و  شده 

مخالف و موافق و صف آنها را تغییر دهد.
در انتخابات ۸ تیر که متأثر از حادثه سقوط بالگرد 
رئیس جمهور فقید و گروه همراه رقم خود، شوک و 
اتفاقی خارج از برنامه ریزی رخ  داد که باید به سرعت 
سامان می یافت. هرچند جریان اصول گرا و انقلابی چند 
ماه پیش ازاین برای انتخابات مجلس رقابت کرده و هنوز 
آن ستادها فعال بودند؛ اما بسیج نیرو برای انتخابات 
انتخابات محلی و  با  ملی در سطح ریاست جمهوری 

گروهی تفاوت هایی آشکار دارد.
انتخاب شعارها، حضور چهره ها و افراد، طرح برنامه ها 
و نحوه برخورد با ابر چالش های ایران و مشکلات موجود 
را  تولیدات  محتوای  و  داد  شکل  کمپین ها  به  کشور 
سامان دهی کرد. اگرچه کمپین ها در نهایت به کنش 
نامزدهای گذشته از ساختار شورا نگهبان ختم شد، اما 
نیروهای مؤثر پشت صحنه در مقابل نیرو مردمی به 

آنچه مقصودشان بود، نرسیدند.
تکرار کلیشه ها در کمپین های انتخاباتی

اجتماعی و  افتاد، سرخوردگی ها  اتفاق  این  اما چرا 
قهر ۶۰ درصدی آیا با کمپین ها و محتوای تولید شده 
قابل احصا بود؟ اولین تحلیل آن است که کمپین ها 

شکل گرفته توان محتوای جدید نداشتند.
دو  هر  چهره های  تکراری،  کمپین ها  همه  محتوای 
جریان بارها دیده شده و وعده هایشان بدون پشتوانه 
حرفشان  گفتند  طلا  و  پول  از  که  آنان  حتی  بودند. 
تکراری بود هم آنانی که با فقر و فقرا عکس گرفتند 
و به صاحبان ثروت حمله کردند. تکرار کلیشه ها برای 
را  جامعه ای که همه داشته های جریان های سیاسی 
آزموده و دیده است، بیشتر ضدتبلیغ است تا تبلیغ. 
انسداد سیاسی حتی  که  دارد  وجود  تحلیل هم  این 
مانع از چهره سازی شده است. اصلاح طلبان تمام عده 
و عده شان مشخص است و اصول گرایان همه ایده ها 
است  مشخص  چه  آن  است.  آشکار  گفتمانشان  و 
نیروهای سیاسی قدرت چهره سازی نداشتند و چهره ای 
تأثیرگذار  نیروهای  برای  بتواند  که  نیامد  میدان  به 
باعث  بوده و  اجتماعی همچون جوانان و زنان مؤثر 

کنش شود.
»یاس سیاسیِ« مردم کمپین های انتخاباتی را بی اثر 

کرده است
کارشناس  الستی  محمدعلی  دکتر  با  دراین رابطه 
جامعه شناسی رسانه و ارتباطات گفت وگو کرده ایم که 

در ادامه می خوانید:
الستی درباره شرایط کمپین های انتخاباتی می گوید: 
برای فهم بهتر موضوع اول باید تعریفی از کمپین داشته 
باشیم. اصولاً کمپین به کنش برنامه ریزی شده جمعی 
باشد،  نداشته  ماندگاری  و  ثبت  که  می شود  اطلاق 
کوتاه مدت است و برای یک رویداد در مقطعی کوتاه 
برنامه ریزی و اجرا می شود. شما نگاه کنید به کمپین های 
ریاست جمهوری در آمریکا گروه های مختلف می آیند و 
از  بعد  و  کوتاه مدت سازمان دهی شده  برنامه  در یک 
حاصل شدن نتیجه کار تمام می شود. اما این کمپین ها 
در  اینکه حزب  دارند،  تاریخی  و  پشتوانه حزبی  یک 
چندصدساله گذشته چه تجربیات تاریخی داشته به 

شکل دهی کمپین های انتخاباتی کمک می کند.
او در ادامه می افزاید: آن انباشت تجربه در شرایط 
و  بوده  مؤثر  کوتاه مدت  متغیرهای  با  خاص  زمانی 
ریشه  احزاب  که  کشورهایی  در  می کند.  خودنمایی 
که  می کنند  تشکیلاتی  کار  قرن هاست  گاه  و  داشته 

سابقه دارند، برنامه های حزبی و بلندمدت و استراتژیک 
مشخص است؛ اما ملاحظات تاکتیکی وجود دارد تا 
بتوانند همه امکانات را بسیج کرده تا حزب در انتخابات 
با یک همگرایی مردمی و گسترده رأی بیاورد. هرچند که 

این همگرایی را موقت ایجاد کند.
الستی در ادامه می افزاید: این رویکردها است که به 
کمپین آقایان بایدن و یا ترامپ شکل می دهد یا احزاب 
نکته  این  گفتن  اروپایی،  کشورهای  و  انگلستان  در 
ضروری است که کمپین سطحی ترین احساسات مردم 
را تحریک می کند و طبیعتاً جواب می دهد استفاده از 
سلبریتی ها، از بازیگران فوتبال گرفته تا بازیگران سینما 

قطعاً می تواند برای مردم عادی جذاب باشد.
تا یک دهه قبل کمپین در ایران معنا داشت

وی در باره شرایط انتخابات در ایران معتقد است: 
در سال های گذشته می شد منظورم از ده سال گذشته 
به قبل است؛ یعنی اواخر دهه هشتاد، کمپین هایی 
حول محور انتخابات معنا و وجود داشت. بهره بردن از 
سلبریتی ها مفهوم امکان تغییر را فراهم می کرد، حتی 
زمانی من گفته بودم اگر علی پروین به فلان کاندیدا 
رأی دهد ۵۰ درصد احتمال پیروزی آن کاندیدا افزایش 
پیدا می کرد؛ اما امروز در شرایط موجود مردم ما به 
وضعیتی رسیده اند که بخش اعظمی آن دچار و گرفتار 
امری هستند که من به آن می گویم »یاس سیاسی« 
به چه معنا، به این معنا که دچار نوعی ناامیدی از 
بازیگری  سیاستمداران و حاکمیت سیاسی و اکت و 

سیاسی شدند.
این جامعه شناس درباره این شرایط تصریح می کند: 
کمپین ها  که  ندارد  وجود  دینامیزمی  یا  پویایی  دیگر 
بتوانند آن ها را فعال بکنند ندارند. اصطلاح در شیمی 
هست که می گویند فلان واکنش روی کاغذ انجام پذیر 
است منتها جنبش یا سینتیک واکنش آن قدر پایین 
است که واکنش صورت نمی گیرد. نیروهای اجتماعی 
اقدام  و عدم  کنند چرا که دی اکتیو  نمی توانند عمل 
کمپین ها  و  سیاسی  گروه ها  بالاست،  خیلی  ماجرا 
به  را  این چرخ  و  را فعال کرده  این کنش  نمی توانند 
حرکت دربیاورند. خب روزبه روز هم این ناامیدی و یاس 

سیاسی بیشتر شده است.
۶۰ درصد واجدین شرایط دچار یاس سیاسی هستند

استاد جامعه شناسی رسانه در تشریح وضعیت با 
از واجدین شرایط در پای  اشاره به حضور ۴۰ درصد 
صندوق رأی انتخابات ۸ تیر و عدم حضور ۶۰ درصدی 
می گوید: این ۶۰ درصد قطعاً دچار یاس سیاسی بودند 
و در این شکی وجود ندارد. در همه کشورهای ۲۰ تا 
۲۵ درصد افرادی هستند که در هیچ انتخاباتی شرکت 
نمی کنند. اما بقیه به خاطر شرایط موجود دچار یاس 

شده اند. این در حالی است که از میان آنان که شرکت 
کرده اند قطعاً عده ای هستند که می توانند از امکانات 
موجود بهره برند، اگر اعتراضی به وضع موجود دارند 
می خواهند به اصطلاح خودشان از روزنه ایجاد شده 

استفاده کنند و به کاندیدای اصلاح طلب رای دادند.
او تاکید می کند: اما فرض صحبتی که من می کنم 
خودش را در مرحله دوم نشان خواهد داد. که تحلیل، 

تحلیل واقع گرایانه تری است یا نه.
۱۳ میلیون رای به رئیس جمهور اقتدار نمی دهد

الستی با این پیش فرض که از همین الان ما می دانیم 
دو تا کاندیدا هستند که اگر همین ۲۴ میلیون نفری که 
در دور اول رای دادند، دوباره در ۱۵ تیر در انتخابات 
و  رای  میلیون  با ۱۳  کاندیداها  از  یکی  کنند،  شرکت 
می شود.  انتخابات  پیروز  رای  میلیون   ۱۱ با  دیگری 
فرض کنید رییس جمهوری با ۱۳میلیون رای به پاستور 
می رود. آن هم در شرایطی که یک کاندیدای اصلاح 
پروسه  به کل  انتخاباتی  ایجاد نشاط  برای  طلب هم 
همین ۴۰  نهایت  در  اما  است  اضافه شده  انتخابات 
درصد در انتخابات دوره دوم شرکت کنند و نتیجه این 
شود که رییس جمهوری با ۱۳ میلیون رای بر کرسی 
ریاست جمهوری بنشیند. آیا این رییس جمهور صاحب 
آیا واقعاً درسطح جهانی می تواند  اقتدار خواهد بود، 

معادلات را به نفع ایران حرکت دهد.
که  است  آن  دهند  نشان  این  می کند:  تاکید  وی 
از یاس سیاسی  پایین است و نشان  دینامیزم مردم 
است که در آن شکی وجود ندارد که حاصل انسدادهای 

سیاسی است که به مرور شکل گرفته اند.
اول  مرحله  پیشبینی  این  می کند:  نشان  خاطر  او 
است؛ اما اگر فرض کنیم که در دوره دوم که فرض 
بعیدی است آن طیف ناامید آن قدر نگران شوند که 
فردی تندرو به عرصه آمده که می تواند به بحران های 
کشور اضافه کند، وضعیت تحریم ها شرایط خاصی را 
به وجود آورده است، ما در حال حاضر فقط وضعیت 
خاص اقتصادی یا عارضه اقتصادی نداریم ما بحران 
اقتصادی داریم و در استانه فروپاشی اقتصادی هستیم، 
در چنین شرایطی یک نفر آمده است که می خواهد 
کاغذپاره  یک  را  تحریم  و  دربیاورد  زانو  به  را  آمریکا 
می داند و... در چنین شرایطی اگر مردم نگران بشوند و 
دینامیزمی ایجاد بکنید که در همین کمتر از ۴۸ ساعت 
کمپین هایی به راه بیفتد که به یکبار دو قطبی شدید 
ایجاد شود و ۷۰ درصد واجدین شرایط به میدان بیایند و 
رای بدهند و چیز شبیه دوم خرداد شکل بگیرد -که البته 
بعید می دانم- آن وقت می شود گفت که افکار عمومی 
و  می دهد  جواب  کمپین ها  که  است  شرایطی  در  ما 
می توان از ابزارهای کمپین ها استفاده کرد ولی آنچنان 

افسردگی و یاس سیاسی بر گروه عظیمی سایه انداخته 
و مانند بختک افتاده است امکان تحقق چنین کمپینی 

را نزدیک به صفر کرده است.
وی در تکمیل هر دو ایده تشریح شده ادامه می دهد: 
در  آنچه  کردیم.  صحبت  نقشه  دو  باره  در  ما  پس 
و  است  کمپین ها  دینامیز  عدم  دیدیم  عمل  صحنه 
شرکت کنندگان در انتخابات همه براساس جایگاه های 
سنتی که داشتند در انتخابات شرکت کردند و می کنند. 
البته عده ای که نگران هستند ممکن است در هر دو 
گروه تقسیم شوند و پلن بی هم می گوید که آن قشر 
خاکستری و سرخورده از یاس سیاسی می تواند ورود 

قابل توجهی بکند که احتمالش کم است
اگر ۵۰ میلیون نفر پای صندوق رای در مرحله دوم 

بیاییند چه می شود
از  یکی دیگر  را  نبود شفافیت سیاسی  وی مسئله 
دلایل شکست کمپین ها می داند و می گوید: کمپین 
برای آدم های مردد است که تشویق کند و در کوتاه 
مدت جواب بگیرد. درحال اگر مردمی که نگران هستند 
در انتخابات حضور یافته و نرخ مشارکت را بالای ۵۰ 
میلیون نفر ببرند، آن وقت مشخص می شود ناامیدی 

سیاسی بطور کامل تحقق پیدا نکرده است.
الستی ادامه می دهد: آنچه که می بینیم این است 
که در گروه اصلاح طلب هم شکاف حاکم شده است. 
کمپین به این دلیل در کشور ما جواب نمی دهد چرا 
که مردم ناامید هستند و به این دلیل سلبریتی ها ورود 
پیدا نمی کنند چرا که حضورشان مضحک است چرا که 
آدم های امیدوار و مردد می تواند به حضور سلبریتی 
به انتخابات ورود پیدا کند آدم های که عمیقاً ناراحت 

هستند بعید است پا کاری سیاسی بیاییند.
او می گوید: آنچه از صحنه عمل می تواند دید این 
است که یک دو قطبی عمیقی در جریان های سیاسی 
شکل گرفته است، به اصطلاح عامه حیدری و نعمتی 
است. دوقطبی که یک طرفش کسانی هستند که به 
یک دستی حاکمیت معتقد هستند و کار را یک سویه 
را در دوره های گذشته جامعه  می بینند و نظراتشان 
شنیده است و گروه مقابل آنان که طیف کوچکی که 
آنان را  افراد به قدرت نرسند و عمل  این  می خواهند 
خنثی کنند. این وضعیت نشان از یک هشدار دارد که 
آنان که می توانند صحنه گردان توسعه سیاسی باشند 
و جامعه مدنی را تحقق ببخشند دیگر وجود ندارد، 
بلکه فقط دو گروه مانده اند که کینه عجیب و عظیمی 
به هم دارند که در حال رقابت هستند و انتخاباتی را 
هدایت می کنند. این یعنی هر کدام فرصتی پیدا بکنند 
بی رحمانه طرف مقابل را از صحنه بیرون خواهند کرد. 

که به نفع کشور نیست.

در گفت و گو با کارشناس جامعه شناسی رسانه و ارتباطات بررسی شد

کمپین های انتخاباتی پشت سد »قهر ۶۰ درصدی « 
این روزها که شور انتخاباتی در ستاد نامزدها و جریان های سیاسی بالا گرفته است، یک از مباحثه قابل طرح در حوزه رسانه موفقیت یا عدم موفقیت 
کمپین ها است. الگوی کمپین های انتخابات سیاسی تقریباً مشخص است و بر یک دستورالعمل حرکت می کند، استفاده از توان تبلیغ مردم محور، ایجاد 
شور و نشاط در جامعه طرف داران و سازمان دهی آنان، سهم گیری از گروه های مردد و خاکستری و در شکل ایدئال جذب بخشی از طرف داران رقیب یا 

مردد کردن آنان است.

الستی : کمپین 
برای آدم های 

مردد است که 
تشویق کند و در 

کوتاه مدت جواب 
بگیرد. درحال 
اگر مردمی که 

نگران هستند در 
انتخابات حضور 

یافته و نرخ 
مشارکت را بالای 

50 میلیون نفر 
ببرند، آن وقت 

مشخص می شود 
ناامیدی سیاسی 

بطور کامل تحقق 
پیدا نکرده است

شبکه های سیما در روز جمعه ۱۵ تیر ماه و دوره دوم چهاردهمین انتخابات 
پوشش  در  ویژه در جداول پخش،  تغییرات  و  با طراحی  ریاست جمهوری، 
گسترده و ارتباط مستقیم با مراکز رای گیری، حماسه حضور را در این روز به 

تصویر می کشند.
به گزارش ایلنا به نقل از کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات سیما؛ دوربین 
های شبکه های سیما در تهران به همت مرکز تولید و فنی سیما با استقرار در 
حسینیه امام خمینی )ره(، مصلی، مسجد امام حسین )ع( میدان امام حسین 
)ع(، مسجد قدس پیروزی، مسجد جامع ابوذر محلاتی، مسجد لرزاده میدان 
خراسان، حسینیه ارشاد، مسجد النبی )ص( نارمک، مسجد نظام مافی صادقیه، 
مسجد حضرت رسول )ص( نازی آباد، مسجد امام سجاد )ع( ورامین، امام زاده 
صالح )ع(، وزارت کشور، حرم عبدالعظیم )ع( شهر ری، استادیوم شیرودی، 
مسجد ارشاد شهر ری، بهشت زهرا )س(، مسجد بلال صدا و سیما، مسجد امام 
صادق )ع( صادقیه، مسجد جامع شهریار، بیمارستان خانواده و بیمارستان امام 

خمینی )ره( حماسه حضور مردم در دور دوم انتخابات را به تصویر می کشند.
علاوه بر پوشش ویژه رسانه ای حماسه حضور مردم در استان تهران، همچنین 
قاب هایی ماندگار از حضور با شکوه مردم در شعب رای گیری مراکز استان ها و 

شهرستان ها نیز در شبکه های سیما به روی آنتن خواهد رفت.
در ادامه به شرح برنامه های شبکه های سیما و حضور میدانی گروه های 

برنامه ساز در محل اخذ آراء پرداخته شده است:
انتخابات پرشوری دیگر در کنار ملت ایران از آنتن شبکه یک سیما

در راستای همراهی و آگاهی مخاطبان از حضور حداکثری مردم کشور در 
انتخابات سرنوشت ساز ریاست جمهوری، شبکه یک سیما از آنتن زنده از ابتدایی 
ترین ساعات شروع انتخابات در کشور ساعت ۷:۰۰ تصاویر و صحنه های حضور 

پرشور ملت ایران را از قاب برنامه »ایران عزیز« به تصویر می کشد.
این برنامه با حضور مجریان شبکه یک سیما از جمله مجید یراق بان، رحمان 
نظام السلامی، مهدی آقابیگی، پژمان کریمی، فرشته رضاپور، ندا ملکی و مریم 
قاسمی پخش خواهد شد. گفتنی است ویژه برنامه »ایران عزیز« جهت پوشش 
حضور ملت ایران در تهران و شهرهای مختلف ایران در ساعت ۷:۰۰ الی ۱۴، 

بعد از خبر ۱۴ تا ساعت ۲۱ و بعد از خبر ۲۱ تا ساعت ۲۴ ادامه خواهد داشت.
»ایام« شبکه دو در روز انتخابات

شبکه دو با برنامه »ایام« از ساعت ۸ صبح تا ۲۴ به انعکاس حضور مردم در 
روز رای گیری به پوشش انتخابات ریاست جمهوری می پردازد.

روز انتخابات در شبکه سه
ویژه برنامه انتخابات »سلام بر ایران« شبکه سه از ساعت ۷:۰۰ تا پایان رای 
گیری، ارتباط مستقیم با شعب اخذ رای گیری دارد. دوربین های شبکه سه با 
حضور در مسجد نظام مافی جنت آباد، مسجد النبی هفت حوض و بهشت 

زهرای تهران حماسه حضور مردم را در روز جمعه ۱۵ تیر ماه روایت می کنند.
شبکه چهار در روز انتخابات

ویژه برنامه انتخابات شبکه چهار به صورت زنده از ساعت ۸ تا ۲۲ با ارتباط 
مستقیم با مراکز رای گیری به انعکاس حضور مردم می پردازد.

»نسیم آرا«ی شبکه نسیم در روز انتخابات
برنامه »نسیم آرا« به صورت زنده در روز جمعه ۱۵ تیر با انعکاس حضور مردم 
در انتخابات روی آنتن شبکه نسیم می رود. این برنامه با اجرای محمدرضا محبی 

و پرهام عمرانی از ساعت ۸:۰۰ پخش می شود.
»دوربین هفت« و »مثبت آموزش« پابه پای انتخابات در شبکه آموزش

شبکه آموزش جمعه ۱۵ تیر همزمان با روز انتخابات، همراه مخاطبان خواهد 
بود و صحنه های حضور ملت ایران را از قاب برنامه های »مثبت آموزش« و 

»دوربین هفت« به تصویر می کشد.
»آرمان« شبکه قرآن و معارف سیما در روز انتخابات

ویژه برنامه انتخاباتی »آرمان« از ساعت ۸:۰۰ جمعه ۱۵ تیر تا پایان رای گیری 
از پایگاه تلویزیونی شبکه قران و معارف سیما مستقر در امام زاده صالح )ع( 

تهران روی آنتن می رود.
حضور ماندگار در پایتخت همدلی

برنامه زنده »پایتخت همدلی« در دو نوبت پنج شنبه ۱۴ تیر ماه از ساعت ۲۱ 
شروع و تا ساعت ۲۴ ادامه خواهد داشت. این برنامه به همت گروه اجتماعی به 
صورت زنده و مستقیم با اجرای جمعی از مجریان برنامه »سلام تهران« )صاحبه 

عظیمی، هومن ستوده، محمدرضا سلمانی( روی آنتن می رود.
شبکه تهران با »پایتخت همدلی« میزبان چهره های مختلف فرهنگی، سیاسی، 
ورزشی و... خواهد بود که پیرامون موضوع انتخابات گفتگو می کنند. اجرای ترانه 

های حماسی و ملی یکی از بخش های تماشایی این برنامه است.
»پایتخت همدلی« روز جمعه ۱۵ تیر ماه همزمان با آغاز برگزاری دور دوم 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از ساعت ۷:۳۰ صبح آغاز خواهد 
شد و در بخش ها و زمان های متنوع تا پایان ساعت رای گیری حماسه حضور 

ملت شریف ایران را به یادگار ثبت می کند.

شبکه تهران سیما با استقرار دو پایگاه تلویزیونی در مسجد الرسول )ص( نازی 
آباد و مسجد فاطمه الزهرا )س( شهر ری، قاب های ماندگاری از حماسه حضور 
مردم شریف استان تهران در پای صندوق های رای را تقدیم می کند. زینب 
پورابراهیم، هومن ستوده، مرتضی پرنیان و صدیقه مرادی مجریان مستقر در 
پایگاه نازی آباد مسجد الرسول )ص( شبکه تهران هستند که در کنار حضور 
پرشکوه و پرشور شهروندان گزارش های متنوعی از برگزاری انتخابات  و رای دهی 
مردم شریف تهران را تقدیم مخاطبان خواهند کرد. اما ابوالفضل اینانلو و محدثه 
صارمی به عنوان مجریان شبکه تهران در پایگاه مسجد فاطمه الزهرا )س( شهر 
ری حضور خواهند داشت تا تازه ترین اخبار انتخاباتی را به سمع و نظر مخاطبان 
شبکه تهران برسانند. »پایتخت همدلی« در این دو پایگاه میزبان چهره های 
مختلف فرهنگی، هنری، ورزشی و دیگر اقشار مختلف جامعه خواهند بود تا 
گفتگوها و گزارش های متنوع انتخاباتی را تقدیم بینندگان جان نمایند. حضور 
خاله نرگس و عروسک های رنگین کمانی، اجرای گروه سرود، مسابقه و... بخش 
های کودکانه و تماشایی ویژه برنامه »پایتخت همدلی« است که در فواصل 
زمانی مختلف آنتن انتخاباتی شبکه پایتخت را رنگین کمانی می کند.بخش دیگر 
برنامه »پایتخت همدلی« با اجرای علی ترابی از استودیو پخش شبکه تهران 
سیما روی آنتن می رود. در این قسمت ضمن گفتگو با میهمان های مختلف 
به صورت حضوری و تلفنی، در ارتباط زنده با عوامل برنامه »پایتخت همدلی«، 
فضای انتخاباتی استان و شهر تهران را در گیرنده های خانگی تماشایی می کند. 
همچنین قرار است در روز جمعه برای انعکاس حال و هوای انتخاباتی استان 
تهران، ارتباط های متعدد و زنده با سطح استان تهران و شهرستان های استان 

مثل ورامین، قرچک و پیشوا، شهریار، پردیس و ... برقرار شود.
تیم گزارشی »در شهر« و »در استان« با حضور در شهرستان های استان تهران 
و محله های مختلف شهر تهران گزارش های ویژه ای از حضور مردم را در روز 
انتخابات به صورت زنده و مستقیم تقدیم نگاه مخاطبان می کند و قاب های 

ماندگاری را در تقویم انتخاباتی شبکه پایتخت ثبت خواهد کرد.
»آرمان ملت« شبکه افق در روز انتخابات

برنامه »آرمان ملت« از ساعت ۰۷:۳۰ تا ۲۴ به پوشش زنده انتخابات می 
پردازد. مجریان این برنامه آرام غفاریان، محمدرضا باقری، زهرا اعظمی و علیرضا 

مهرانفر با سه تیم اعزامی روی آنتن می رود.
شبکه سلامت و روز انتخابات

برنامه »مثبت سلامت« به صورت زنده ساعت ۹:۳۰ تا پایان رای گیری، حضور 

مردم را در روز رای گیری در قاب شبکه سلامت پوشش می دهد.
ارتباط زنده شبکه ورزش با ورزشگاه شیرودی

شبکه ورزش با پخش زنده از ورزشگاه شیرودی میعادگاه ورزشکاران و حضور 
قهرمانان و  وزیر ورزش برای شرکت در انتخابات با مخاطبان خود همراه است.

»پای کار ایران« شبکه امید در روز انتخابات
برنامه »پای کار ایران« از ساعت ۹ تا ۲۳ به صورت زنده از شبکه امید پخش 

می شود.
»انتخاب ایرانی« در شبکه جام جم

ویژه برنامه »انتخاب ایرانی« به مناسبت انتخابات ریاست جمهوری روز جمعه 
۱۵ تیرماه از ساعت ۷ صبح به وقت تهران پخش خواهد شد. این برنامه که با 
اجرای مازیار قاسمی گودرزی، شمیم علیزاده، مریم هدیه لو و میلاد شیران روانه 
آنتن می شود، میزبان معاونان و مدیران عالی رتبه وزارت امور خارجه خواهد 
بود. گفتگوی زنده با سفرا و کنسولگری های ایران، برقراری ارتباط با حوزه ها 
و شعب اخذ رای در خارج از کشور، پخش پیام ها و نقطه نظرات انتخاباتی 
مهاجران ایرانی، پوشش تصویری از اقوام و اقلیت ها، نمایش حضور و حماسه 
آفرینی مردم استان ها و شهرهای مختلف در شعب اخذ رای، پخش نماهنگ، 
میان برنامه، اجرای موسیقی حماسی از جمله برنامه ریزی های این شبکه است 

که به نمایش درخواهد آمد.

وز انتخابات  معرفی ویژه برنامه های تلویزیون برای ر


